
oo j.l
TSKRP008N0NJ

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje

Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva

Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen „pojistitel11)

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Řásnovka 770/8, Staré Město, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s

č.ú.:

kterou zastupuje

Mgr. Jozef Sinčák, MBA, generální ředitel a předseda představenstva

PhDr. Filip Hájek, místopředseda představenstva

Ing. Martin Pípa, člen představenstva

při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Pojistníka dva členové představenstva

společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva

(dále jen ,,pojistník“)

uzavírají Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č.

1200154120

o pojištění odpovědnosti za újmu:

• škodové pojištění obecné odpovědnosti za újmu

• škodové pojištění profesní odpovědnosti za újmu

(dále jen „dodatek14)

s účinností od 01. 1. 2021 se výše uvedená pojistná smlouva upravuje takto:



strana 2 z 5Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 - Dodatek č. 2

Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ“), která vznikla na základě předem

nepředvídatelných okolností. Důvodem je nově vzniklá potřeba rozšíření pojistné ochrany pojistníka při výkonu

jeho činnosti dle Cl. 2. 1 . 1 2. na základě jím uzavíraných smluvních vztahů.

Z důvodu navýšení limitu pojistného plnění o 30 000 000 Kč na 80 000 000 Kč pro základní pojištění odpovědnosti

a připojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na podzemních a nadzemních vedeních se pojistitel a pojistník

dohodli na následujících úpravách pojistné smlouvy.

1 . Bod 2. 1 . 1 . zní nově takto:

2.1.1.

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen obecná odpovědnost).

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a

vadou práce, která se projeví po jejím předání. Vadně vykonanou prací duševní i manuální povahy se rozumí

následek chyby nebo opomenutí, který se projevil až po dokončení práce.

Limit pojistného plnění činí 80 000 000,- Kč pro případy, kdy je poškozeným společnost:

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, sídlo Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4

Limit pojistného plnění činí 50 000 000,- Kč pro ostatní případy

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

Územní rozsah: Česká republika

2. Bod 2.1.10 zní nově takto:

2.1.10. DO023 - Odpovědnost za škodu způsobenou na podzemních a nadzemních vedeních

V souladu s ustanovením pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti vztahuje tež na

odpovědnost za škodu způsobenou na podzemních a nadzemních vedeních.

podzemních a nadzemních vedeních je mimo příslušných právních
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na

předpisů a pojistných podmínek dále upraveno touto doložkou.

Nadzemními a podzemními vedeními se rozumí elektrická, telekomunikační, plynovodní tepelná, vodovodní a

kanalizační (stoková) vedení, pokud tato vedení nejsou pevně zabudovaná ve zdech, stěnách, podlahách nebo

střechách budov, a to včetně armatur, zařízení a konstrukcí na vedení a produktovody.

Pojištění odpovědnosti se však nevztahuje na škody:

a) způsobené vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,

b) způsobené na podzemních vedeních, pokud pojištěnému nebyl vydán souhlas s prováděním činnosti v

blízkosti podzemního vedení nebo pokud pojištěný neprovedl nebo nezajistil před započetím prací jeho

vytyčení (včetně protokolárního předání pojištěnému) prostřednictvím majitele, provozovatele nebo

správce vedení nebo jiným způsobem porušil ustanovení platné právní úpravy, zejména stavebního řádu.



Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 - Dodatek č. 2 strana 3 z 5

V případě havárie na vodovodu, vodovodní přípojce nebo kanalizaci, kanalizační přípojce, která má za následek

přerušení dodávek pitné vody nebo odvádění odpadních vod, není vytyčení podzemního vedení nezbytné. Stejně
tak není nezbytné vytyčení podzemního vedení v případě poruchy na elektrických, plynovodních a tepelných
vedeních, která měla za následek přerušení dodávek elektřiny, plynu nebo tepla.

Pokud dojde ke škodě na podzemních a nadzemních vedeních způsobené nedodržením bezpečnostních nebo

technických zásad stanovených právními předpisy a touto doložkou nebo nedodržením požadavků a povinnosti
stanovených vlastníkem, provozovatelem nebo správcem vedení, je pojistitel oprávněn snížit či zamítnout pojistné

plnění.

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené činností pracovního stroje, a to i při pojezdech po staveništi.

V rámci doložky DO023 se sjednává Doložka DO017 - pojištění odpovědnosti - vibrace, sesuv, sesedání nebo

poddolování

Odchylně od Čl. 6 odst. 1 písm. d) DPP ODP P 1/18 se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou

povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu na jmění (dále jen ,,škoda“) způsobenou v souvislosti s

vibracemi, sesuvem nebo sesedáním půdy nebo poddolováním.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu způsobenou na jakémkoli majetku nebo pozemku nebo budově pouze

tehdy, je-li důsledkem této škody úplné nebo částečné zřícení.

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za předpokladu splnění všech podmínek:
- jakýkoliv majetek nebo pozemek nebo budova, na kterých vznikla škoda, byly před začátkem stavby v

bezvadném stavu a byla učiněna nezbytná opatření k zábraně vzniku škody;

pojištěný vypracuje na žádost pojistitele před začátkem stavby a na své vlastní náklady zprávu o stavu

jakéhokoliv ohroženého majetku nebo pozemku nebo budovy.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě vzniku škody:

kterou bylo možno předvídat s ohledem na povahu stavební práce nebo způsob jejího provádění;

která ani nenarušuje stabilitu majetku nebo pozemku nebo budovy, ani neohrožuje jeho uživatele.

Pojistitel dále neposkytne pojistné plnění na náklady na zábranu škod nebo opatření na jejich snížení na nejmenší
míru, jejichž nutnost se projeví během pojistné doby.

Sublimit pojistného plnění činí 80 000 000,- Kč pro případy, kdy je poškozeným společnost:

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, sídlo Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4

Limit pojistného plnění činí 50 000 000,- Kě pro ostatní případy

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kě

Územní rozsah: Česká republika



strana 4 z 5

Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 Dodatek č. 2

3. Bod 6 a 7 pojistné smlouvy se mění takto:

6. VÝŠE POJISTNÉHO

Tento dodatek č. 2 má vliv na výši pojistného. Nová výše pojistného s účinností od 1.1.2021 je stanovena

takto:

Roční pojistné

v KčNázev pojištění

7 893 000
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu

Škodové pojištění profesní odpovědnosti za újmu

Celkem za 1 pojistný rok

207 400

8 100 400

32 401 600
Celkem za celou dobu pojištění

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1.

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 6 této pojistné smlouvy činí 8 100 400,- Kč.

7.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a bude prováděno ročně ve 4 splátkách, a to vždy k 01. 07., 01. 10., 01. 01. a 01.

04. příslušného kalendářního roku.

7.3.

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele c.

od variabilním symbolem 1200154120 (číslo pojistné smlouvy).

3. Závěrečná ustanovení dodatku č. 2:

Ustanovení pojistné smlouvy, která nejsou předmětem tohoto dodatku, zůstávají v platnosti beze změny.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením dodatkut 6. 2 této pojístné: smlouvy (dále jen

smlouva") seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákonu č. 89/2012 Sb., ob&sy

zákoník Dále potvrzuje, že se před uzavřením dodatku č. 2 smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně

pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem dodatku č. 2 smlouvy souhlasí

dodatku č. 2 smlouvy uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného

obsahem dodatku č. 2 smlouvy včetně všech jejícha potvrzuje pravdivost a úplnost údajů v

součástí, že°pójištJěný “šému rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem dodatku č. 2 smlouvy a že pojištěného vždy

seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě

souhlasu pojištěného.



strana 5 z 5
Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 - Dodatek 6. 2

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv dle zákona č.

340/2015. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv). Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí pojistník.

Tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě obsahuje 5 stran a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží

pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojistitel

lně

sal Ing.

Ptáčník

:

1.18

08 +01 '00'

Ing.
H I i n 7 podepsal
nalil i sková
__ | 021.01.18

I rSKO +01 '00'

Pav

PtáV Praze dne

za pojistitele
Pavel Ptáčník

člen představenstva

Ing. Halina Trsková

místopředsedkyně představenstva

Digitálně podepsal

Mgr. Jozef Slnčák

Datum: 2021.01.18

18:22:08 +01 ’00’

podepsal

k

021.01.18

+01 W

Filip

HájV Praze dne

za pojistníka


